

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Eletrônico Número: 029/2023

Processo Administrativo nº 367/2023

Tipo: Menor preço

Execução: Fornecimento com Entrega

Critério de julgamento: Menor preço unitário do item

Objeto: Aquisição de material de elétrico, hidrossanitário, louças, revestimentos e demais insumos necessários para atender as demandas de reforma e manutenção dos banheiros e auditório do Hotel Escola Senac Barreira Roxa do Departamento Regional do Senac/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 029/2023 apresentado, baseado na Resolução SENAC nº 958/2012, no Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 029/2023, inclusive quanto aos itens declarados desertos e fracassados, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação desta(s) para assinatura(s) do(s) Contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, no(s) valor(es) ofertado(s) pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignado(s) como se segue:

Licitante vencedor: INFRACORP COMÉRIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ/MF nº : 19.518.708/0001-67

ITEM	UND	QTD MIN	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
10	m²	788,8	PORCELANATO VILLAGRESS COLOSSEO ACETINADO	R\$ 146,41	R\$ 115.488,21	R\$ 137,92	R\$ 108.791,29	VILLAGRESS 820014	5,80
18	UND	6	CUBA DE PISO QUADRADA EBANO FOSCO	R\$ 10.790,42	R\$ 64.742,52	R\$ 10.790,42	R\$ 64.742,52	DECA LC26.94	0,00
19	UND	5	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA PRETO FOSCO	R\$ 6.420,39	R\$ 32.101,95	R\$ 5.994,00	R\$ 29.970,00	DECAP230.94	6,64
21	UND	6	TORNEIRA DE PAREDE PARA LAVATÓRIO COM CHAPA PRETO	R\$ 1.164,71	R\$ 6.988,26	R\$ 1.164,70	R\$ 6.988,20	DECA 1179.BL33-NO	0,00
23	UND	2	LAVATÓRIO SUSPENSO DE CANTO COM MESA ÉBANO	R\$ 1.945,43	R\$ 3.890,86	R\$ 1.945,40	R\$ 3.890,80	DECA L.76.95	0,00
24	UND	2	TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO (DECA)	R\$ 836,00	R\$ 1.672,00	R\$ 836,00	R\$ 1.672,00	DECA 1173.C.CONF	0,00
26	UND	5	BACIA PARA CAIXA ACOPLADA LK BRANCO	R\$ 5.463,38	R\$ 27.316,90	R\$ 5.463,38	R\$ 27.316,90	DECA P.230-17	0,00
27	UND	6	TORNEIRA DE PAREDE COM CHAPA- RED GOLD	R\$ 1.164,71	R\$ 6.988,26	R\$ 1.164,70	R\$ 6.988,20	DECA 1179.GL33-RD	0,00
VALOR TOTAL R\$				R\$ 259.188,96		R\$ 250.359,91			3,41
Restaram desertos: 09				Itens: 7, 8, 9, 11, 12, 14, 28, 29 e 30.					
Restaram fracassados: 13				Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 13, 15,16,17, 20, 22 e 25.					
Anulados ou Revogados: 0				Item:					
VALOR GLOBAL POR EMPRESA									
Licitante Vencedor: INFRACORP COMÉRIO E SERVIÇO EIRELI								R\$ 250.359,91	
VALORES DE REFERÊNCIA					ECONOMIA				
VALOR DE REFERENCIA TOTAL DOS ITENS:				R\$ 259.188,96	Em reais R\$:				R\$ 8.829,05
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:				R\$ 250.359,91	Em percentual %:				3,41

Natal, RN, setembro de 2023.

Marcelo Fernandes de Queiroz

Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código A7B2-32DA-0ED6-2545.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/A7B2-32DA-0ED6-2545> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A7B2-32DA-0ED6-2545



Hash do Documento

2BC6D9CC88EE00EC4B05C2F1D095C3D64D5C7E6F92CDD2F5BFFD75836088F4F5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/09/2023 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - ***.551.444-** em
28/09/2023 19:40 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

